Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 9 de julho de 2024 Ano XIV - Edição nº 02103 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5924F0A697C8C7589DCB164470C987F5

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02103 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA SEMECI Nº 99-IRAQUARA, 09 de JULHO DE 2024.DISPÕE SOBRE O GOZO DE LICENÇA-PRÊMIO PARA A SERVIDORA

ABAIXO ESPECIFICADA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº 469.2024 CONCEDER LICENÇA PRÊMIO

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

• RESOLUÇÃO Nº 01/2024 -FUNDEB DISPÕE SOBE  A ELEIÇÃO E POSSE DE MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB, PARA O BIÊNIO 2024/2026

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5924F0A697C8C7589DCB164470C987F5

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02103 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/0001-62

 PORTARIA MUNICIPAL Nº 468/2024
 DE 09 JULHO 2024

A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, através da Secretaria
Municipal de Educação; e,

CONSIDERANDO: O art.83, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos

Municipais.

CONSIDERANDO: O Requerimento apresentado pelo Servidor o Sr. Leandro

Cavalcante Cruz, Assistente Administrativo, solicitando a Licença Prêmio;
.

Resolve:

Art.1º - Conceder Licença Prêmio ao funcionário o Sr. Leandro Cavalcante Cruz,
Assistente Administrativo, por um período de 03 (três) meses, tendo início em 09 de
julho de 2024, com final em 09 de outubro de 2024, licença concedida com base no
art.83 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

 Cafarnaum -Ba, em 09 de Julho de 2024

Sueli Fernandes de Souza Novais

Prefeita Municipal

Ariamiro do Nascimento Neto

Secretário Municipal de Educação

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EF8CACFCF58DFF55DB629F4FB88E8F5

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02103 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02103 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000
CNPJ: 13.714.142/0001-62

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2024

Contrato Nº 152/2024.

Inexigibilidade: 036/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum.

Contratado: JANDREI ALVES BOAVENTURA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrito no CNPJ sob o n° 32.204.571/0001-34. Valor Global: R$

15.000,00.

Objeto: Prestação de Serviços de Shows musical do cantor “JANDREY ALVES”

nos dias 15 de junho de 2024 no “Arraía do Sertão - São João”, 22 de junho de

2024 no “2º Arraiá do Canal” e 29 de junho de 2024 no “Arraía de Queimada do

Tiano”, Município de Cafarnaum/BA.

Cafarnaum – BA, 14 de junho de 2024.

Vigência: 60 dias (sessenta dias).

Sueli Fernandes de Souza - Prefeita do Município de Cafarnaum/BA

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

331A47D772892C80A65DAA2AB6475342

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02103 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02103 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Resolução

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5757FD51AE290FD4831E7EC90CA1A0EB

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02103 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02103 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5757FD51AE290FD4831E7EC90CA1A0EB

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02103 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02103 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5757FD51AE290FD4831E7EC90CA1A0EB

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02103 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02103 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/0001-62

PORTARIA MUNICIPAL Nº.469/2024.
DE  09 DE JULHO DE 2024.

 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da
Secretaria Municipal de Educação; e,

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais.

CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora a Sr.ª Maristela Oliveira

Souza, Professora, solicitando a Licença Premio junto ao RH desta Prefeitura.

Resolve:

Art.1º - Conceder Licença prêmio à funcionária, a Sr. ª Maristela Oliveira
Souza, Professora, por um período de (03) três meses, tendo início em 09 de julho de
2024, com final em 09 de outubro de 2024, licença concedida com base no art. 102 do
Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Cafarnaum -Ba, em 09 de julho de 2024

Sueli Fernandes de Souza Novais

Prefeita Municipal

Ariamiro do Nascimento Neto

Secretário Municipal de Educação

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5924F0A697C8C7589DCB164470C987F5

		2024-07-09T15:42:36-0300